



Prezidentas Valdas Adamkus

Brangūs Lietuvos visuomenininkai, pasaulinio LIONS judėjimo nariai, šeimų nariai, Lietuvos ir užsienio svečiai, sveikinu Jus visus susirinkusius į XXI-ąjį Lietuvos LIONS klubų forumą.

Apie LIONS judėjimą sužinojau dar gyvendamas Čikagoje. Man anksti pradėjo rūpėti aplinkos apsaugos klausimai, ilgus metus dirbau šioje srityje. Žinau, kad tarptautiniai LIONS judėjimo lyderiai irgi žvelgė toliaregiškai ir anksti ėmė rūpintis šiuo mūsų Žemės skauduliu – augančiu užterštumu – bei propaguoti aplinkos apsaugą. Dirbome skirtingus darbus, tačiau ta pačia kryptimi, - siekdami padėti mūsų planetai bei visuomenei tapti švaresnei, šviesesnei, sveikesnei.

Jau būdamas Lietuvos prezidentu, 2005 metais turėjau garbės pabendrauti su į Lietuvą iš Indijos atvykusiu tarptautiniu LIONS klubų prezidentu Ashok Mehta ir jo žmona Kokila. Jis viešėjo mūsų šalyje sveikindamas Lietuvos LIONS judėjimo atstovus 15-os metų jubiliejaus proga. Jis daugiausiai pasakojo apie LIONS veiklą per Indijoje įgyvendinamų projektų pavyzdžius, tačiau labai gerai supratau, kokį svarbų vaidmenį tokios visuomeninės organizacijos kaip LIONS atlieka valstybių gyvenime – jos tarsi miško sanitarai, kurie, iš pažiūros, kala po vieną mažą skylutę, tačiau gydo visą medį ir kuria sveikesnę viso miško ekosistemą.

Gerbiu tai, kad LIONS veikla paremta tokiomis stipriomis vertybėmis, kaip – laisvė, intelektas, mūsų tautos saugumas. Tai brandžių, laisvų, atsakingų žmonių pasirenkamos vertybės. Dar svarbiau, kad jūsų veikloje kilusią mintį bei pasakytą žodį seka veiksmas.

Laisva valia pasirinkę tarnauti žmonėms, savo pozityviais veiksmais jūs stiprinate pilietinę Lietuvos visuomenę, esate tikrieji piliečiai.

Dar vienas dalykas, kuris man atrodo itin vertingas Jūsų veikloje – tai, kad esate taip arti žmonių. Kad matote ne statistiškai išvestus vidutinius duomenis, o tikras žmonių istorijas, pamatinius bendruomenių rūpesčius ir kiekvienu atveju ieškote, kaip spręsti problemas bei pakelti bendruomenių dvasią. Manau, kad esate ypač drąsūs žmonės, nes drįstate vadovautis ne materialiniais išskaičiavimais, o savo širdies jautrumu, padėdami žmonėms su fizine ar regėjimo negalia, skurstantiems, sergantiems diabetu, onkologinėmis ligomis bei rūpindamiesi aplinkos apsauga.

Jūsų darbas yra svarbus. Valstybei reikia tokio „liūtų“ balso ir veiksmo, kylančio iš šviesių, pozityvių, išsilavinusių, neabejingų Lietuvos žmonių.

Sveikinu visus Lietuvos LIONS klubų narius ir Jūsų šeimas, linkiu Jums sėkmingai tęsti pradėtus darbus! Taip, kaip šiomet džiaugiamės atkurtos Lietuvos šimtmečiu, taip verti ir Jūs džiaugtis bei didžiūotis, kad esate jau daugiau kaip šimtą metų gyvo LIONS judėjimo dalimi!

2018 m. rugsėjo 14 d., Palanga